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Kocioł z utleniaczem amoniaku

Przedmiotem wynalazku jest kocioł z utleniaczem
amoniaku, jako wodno-rurkowy utylizator z wy¬
muszonym obiegiem wody, stosowany w instala¬
cjach chemicznych.

Znane są kotły służące do odzysku ciepła, po- 5
wstającego w' procesie spalania amoniaku w ci¬
śnieniowych instalacjach do produkcji techniczne¬
go kwasu azotowego. Kotły te mają pewne nie¬
dogodności, takie jak niechłodzone połączenie koł¬
nierzowe oraz niedostateczne chłodzenie płaszcza 10
ciśnieniowego.

• Wynalazek usuwa te niedogodności. Rozwiązanie
według wynalazku polega na tym, że wprowadzo¬
no nadmuch powietrza do przestrzeni pierścienio¬
wej między płaszczem ciśnieniowym i osłoną ekra- 15
nu rurowego za pomocą urządzenia do chłodzenia
medium gazowym.

Kocioł według wynalazku posiada urządzenie
chłodzące do medium gazowego umieszczone w gór¬
nej części tego kotła w pobliżu kołnierza, które 20
posiada układ kolektorowa rozmieszczony na ob¬
wodzie płaszcza i połączony przewodem rurowym
poprzez otwór w płaszczu kotła z przestrzenią ogra¬
niczoną płaszczem i rurowym ekranem cieplnym.
Układ ten jest także zaopatrzony w kierownicę 25
blaszaną, która ogranicza przestrzeń między ścian¬
ką płaszcza a rurowym ekranem cfeplnym. Kie¬
rownica ta wymusza przepływ chłodzącego medium
np. powietrza tak, aby odpowiednio intensywnie
był chłodzony kołnierz. Powietrze chłodzące, spły- 30

wając w dół aparatu w przestrzeni międzyrurowej
ekranu rurowego chłodzi także płaszcz kotła.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia przekrój osiowy kotła, a fig. 2
przedstawia szczegół chłodzenia kołnierza. Kopuła
utleniacza 1 połączona jest z kotłem, chłodzonym
złączem kołnierzowo-śrubowym 5. Na kołnierzu
kotła 5 oparty jest kosz 3 z siatką platynową 2,
służącą jako katalizator do utleniania amoniaku
na tlenki azotu. Pod siatką 2 umieszczona jest
warstwa łapacza platyny 8.

Konstrukcja kotła składa się z kołnierza 5, ukła¬
du rurowego 9, rurowego ekranu cieplnego 10,
płaszcza 11 oraz komór zbiorczych 1%, Kołnierz
5 jest tak ukształtowany, że umożliwia zawiesze¬
nie ekranu cieplnego 10 oraz oparcie kosza kata¬
litycznego 3. Dla zapewnienia chłodzenia kołnie¬
rza 5 przez stały nadmuch powietrza technolo¬
gicznego, kocioł został zaopatrzony w kolektor 7
oraz w kierownicę blaszaną 6, zapewniającą rów¬
nomierny napływ powietrza na kołnierz 5. Kie¬
rownica blaszana 6 jest umieszczona wewnątrz ko¬
tła pod kołnierzem 5 w ten sposób, że ogranicza
przestrzeń i ukierunkowuje stały nadmuch powie¬
trza technologicznego. Powietrze -omywające koł¬
nierz 5, przepływa przez rurowy ekran cieplny
10, chłodząc płaszcz 11 uniemożliwia równocześnie
przenikanie gazów nitrozowych do przestrzeni
ekranu 10. Do kopuły 1 utleniacza doprowadzona
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jest mieszanka reakcyjna powietrza z amoniakiem,
która ulega utlenianiu na tlenki azotu na kata¬
lizatorze, którym jest siatka platynowa 2. Powsta¬
łe w wyniku reakcji gazy nitrozowe o tempera¬
turze około 900°C przechodzą przez usypaną war¬
stwę ziarnistą wapniowca, tak zwanego łapacza
platyny* 8, a następnie przepływają przez układ
rurowy 9, gdzie ulegają schłodzeniu, oddając ciepło
mieszaninie paro-wodnej znajdującej się w rurach.

Zastrzeżenie patentowe

Kocioł z utleniaczem amoniaku, wyposażony
w ekran służący do chłodzenia płaszcza ciśnienio-

Fig.1

wego, znamienny tym, że jest zaopatrzony w urzą¬
dzenie chłodzące do medium gazowego umieszczo¬
ne w górnej części kotła w pobliżu kołnierza (5)
posiadające układ kolektorowy (7) rozmieszczony
na obwodzie płaszcza (11), połączony przewodem
rurowym poprzez otwór w płaszczu (11) z prze¬
strzenią ograniczoną płaszczem (11) a rurowym
ekranem cieplnym (10), poza tym układ chłodzący
jest zaopatrzony w kierownicę (6), która ogranicza
przestrzeń między ścianką płaszcza (11) a ruro¬
wym ekranem cieplnym (10), ukierunkowując stały

nadmuch medium chłodzącego.

Fig. 2
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